2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОБЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2025 года                                     № 26                                      ст. Скобелевская

О внесении изменений в постановление администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 19 апреля 2024 года № 21 «Об утверждении Порядка обращения с временными конструкциями, размещенными на территории Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района с нарушением порядка предоставления и (или) использования земельных участков, установленного действующим законодательством Российской Федерации, либо Правил благоустройства территории Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», руководствуясь уставом Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района, постановляю:
[bookmark: sub_1011]1. Внести в приложение к постановлению администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 19 апреля 2024 года № 21 «Об утверждении Порядка обращения с временными конструкциями, размещенными на территории Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района с нарушением порядка предоставления и (или) использования земельных участков, установленного действующим законодательством Российской Федерации, либо Правил благоустройства территории Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:
пункт 2.2 раздела 2. «Порядок выявления временных конструкций, размещённых с нарушением порядка предоставления и (или) использования земельных участков» изложить в следующей редакции:
«2.2. Сведения об объектах могут быть получены администрацией:
путем рассмотрения жалоб населения;
в рамках проведения муниципального земельного контроля администрацией муниципального образования Гулькевичский район;
а также при проведении администрацией иных мероприятий в рамках действующего законодательства Российской Федерации, способствующих выявлению объектов, размещённых с нарушением порядка предоставления и (или) использования земельных участков либо с нарушением Правил благоустройства;
при поступлении информации из надзорных и контролирующих органов.»;
подпункт 3.6.7 пункта 3.6. раздела 3. «Организация и осуществление демонтажа (перемещения) временных конструкций» изложить в следующей редакции:
«3.6.7. Демонтаж объекта производится в присутствии членов комиссии, в случае необходимости, представителей специализированных служб жилищно-коммунального хозяйства, представителей топливо-энергетического комплекса (сетевых, ресурсоснабжающих организаций). Для фиксации процедуры демонтажа используются технические средства фото- или видеосъемки.».
2. Разместить на официальном сайте газеты «В 24 часа» и на сайте Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района
[bookmark: _GoBack]М.А. Гавришова